1 / 3

                                     ２０２３年５月２２日

   各  位

会 社 名 佐 鳥 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 佐鳥 浩之

（コード番号：７４２０ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 コーポレート本部 上席理事 古泉 豊志

（TEL：０３-３４５２-７１７０）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、２０２３年６月１日付で下記のとおり、組織変更および

人事異動を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。                   ｋ

                        記

Ⅰ．組織変更について

①ﾋﾞｼﾞﾈｽ･ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業本部の海外事業開発部とｼｽﾃﾑ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業開発部を集約し、ﾋﾞｼﾞﾈｽ･ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝ

ﾄ部とする。

②産業 DX 事業を加速するため、産業ｲﾝﾌﾗｾｸﾞﾒﾝﾄにおける組織再編を行う。

③ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部の 4 部門を再編し、営業部と営業推進部とする。

※補足

 新 組 織 現 組 織

① ﾋﾞｼﾞﾈｽ･ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽ･ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ部

ﾋﾞｼﾞﾈｽ･ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業本部

海外事業開発部

ｼｽﾃﾑ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業開発部

②

＜産業ｲﾝﾌﾗｾｸﾞﾒﾝﾄ＞

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   ｼｽﾃﾑ営業部

   公共ｻｰﾋﾞｽ営業部

   ｼｽﾃﾑ推進部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   営業部

   推進部

   電力ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   ﾌｧｸﾄﾘｰ営業部

   FA ｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部

   ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄｸﾘｴｰｼｮﾝ営業部

   DX 営業推進部

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   ﾌｧｸﾄﾘｰ営業部

   FA ｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部

   公共ｻｰﾋﾞｽ営業部

   DX 営業推進部

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

   電力ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

   鉄道ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

   ｿｳﾄｳｪｱ開発部

   ﾊｰﾄﾞｳｪｱ開発部

   生産管理部

   品質保証部

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

   ｼｽﾃﾑ企画部

   秋田開発ｾﾝﾀｰ

   ｼｽﾃﾑ開発部

   品質保証部

 2 / 3

 新 組 織 現 組 織

③ ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   営業部

   営業推進部

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   営業第一部

   営業第二部

   営業第三部

   営業推進部

Ⅱ．人事異動について

氏 名 新 職 務 現 職 務

古泉 豊志 上席理事

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長

上席理事

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部

長谷川 浩一 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部

総務法務部長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部

総務法務部担当部長

三浦 学 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

公共ｻｰﾋﾞｽ営業部長

兼同事業本部ｼｽﾃﾑ営業部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

公共ｻｰﾋﾞｽ営業部長

高城 健太郎 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

ｼｽﾃﾑ推進部長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

推進部長

米山 雄二 ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

兼同事業本部ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄｸﾘｴｰｼｮﾝ営業部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

副事業本部長

能登谷 武彦 ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

兼同事業本部営業第一部長、

営業第二部長

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

兼同事業本部営業第二部長

小野寺 学 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

電力ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

電力ｿﾘｭｰｼｮﾝ部担当部長

半澤 秀隆 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

鉄道ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業部長

佐藤 篤 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

ｿﾌﾄｳｪｱ開発部長

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

ｼｽﾃﾑ開発部長

青山 鉄也 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

ﾊｰﾄﾞｳｪｱ開発部長

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

秋田開発ｾﾝﾀｰ担当部長

菊地 宏文 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

生産管理部長

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

品質保証部長

菊池 克彦 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

品質保証部長

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

秋田開発ｾﾝﾀｰ長

兼同事業本部品質保証部担当部長

 3 / 3

氏 名 新 職 務 現 職 務

西岡 敏弘 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

兼同本部営業推進部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

副事業本部長

河嶋 茂雄 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業第一部担当部長

菱川 哲行 理事

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部長

兼同事業本部営業部長

理事･執行役員付

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

高坂 泰興 ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

製造管理部長

SHANGHAI SATORI CO., LTD.出向

杉山 泰司 大阪支社長 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業第一部長

以 上